
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dorno.  Responsabile Procedimento: SPADON Stefania  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

COMUNE DI DORNO 
Provincia di Pavia 

 
P.zza G. Bonacossa, 3  

Tel. 0382.84003 – Fax 0382.84085 - Cod. Fisc. 00473740181 

 

Copia Albo 
 

N. 825  Registro Generale 
 

Determinazione del Responsabile 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO GENERALE 
 

 N.   424                                                                                                             del 21/09/2017 
 

Responsabile del Servizio MAGNANI Dott. Ercole 
 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA ALTAMENTE  
QUALIFICATA AD ALUNNI DISABILI PERIODO OTTOBRE 2017/GIUGNO 2018 A 
SEGUITO DI PROCEDURA PER RICHIESTA DI PREVENTIVI TRAMITE 
PIATTAFORMA  ARCA SINTEL REGIONE LOMBARDIA. CIG. ZE11FD4CA1.           
 

L’anno duemiladiciassette addì ventuno del mese di settembre  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

DATO ATTO che si è ritenuto opportuno da parte dell’Amministrazione procedere all’attivazione del servizio di 

assistenza qualificata ad personam a favore di alunni disabili, residenti in Dorno, frequentanti la scuola dell’obbligo, 

con decorrenza dal mese di ottobre, fino al termine dell’anno scolastico 2017/2018, secondo i rispettivi calendari. 
 

DATO ATTO che si era reso indispensabile far ricorso a personale esterno tramite gara, così come deliberato dalla 

Giunta comunale in seduta del 12 agosto 2017, con atto n° 119 esecutivo a far tempo dall’11 settembre ultimo 

scorso 
 

VISTA E RICHIAMATA la propria precedente determinazione n° 412/809 assunta in data 8 settembre 2017, con la 

quale, quantificate dette ore in n°43 settimanali massime, si determinò la relativa autorizzazione a contrarre, 

specificando e il relativo fine e le modalità di gara, procedendo mediante affidamento diretto previa richiesta di 

preventivi ai sensi del D.Lgs. n.50/2016, con il criterio del massimo ribasso sull’importo posta a base di gara 

quantificato in €. 16,00 per i mesi di apertura previsti. 
 

VISTI l’art. 26, comma 3, della legge 23.12.1999 n.488, gli artt. 1 e seguenti del D.L. 6 luglio 2012 n.95 e l’art. 7 

della legge n.94 del 6 luglio 2012 (conversione del D.L. 7 maggio 2012 n.52) i quali prevedono l’obbligo, per gli 

enti pubblici territoriali, di approvvigionarsi, per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alla soglia 

comunitaria, attraverso gli strumenti di acquisto messi a disposizione dalle piattaforme CONSIP 

(MEPA/Convenzioni) o dai sistemi telematici messi a disposizione dalle centrali regionali (piattaforma di e-

procurament SINTEL/ARCA). 
 

CONSIDERATO che a seguito della procedura di richiesta di preventivi n.88948434 attivata sulla piattaforma e-

procurment ARCA SINTEL della Regione Lombardia relativa di cui all’oggetto come risulta dal relativo verbale è 

risultata aggiudicataria l’offerta presentata dalla Cooperativa sociale Ale.Mar Onlus, di Vigevano, che ha offerto un 

ribasso sulla base d’asta pari al 0,31%, sull’importo posto a base di gara per un corrispettivo orario per il servizio 

richiesto di €. 15,95. 
 

RITENUTA corretta la procedura eseguita. 
 

RITENUTO alla luce di quanto sopra, di dover procedere all’approvazione dell’allegato verbale di gara ed alla 

assegnazione formale del servizio di che trattasi. 
 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 178 del 17 dicembre 2016, esecutiva, di individuazione delle 

posizioni organizzative. 
 

ATTESA la propria competenza ai sensi del decreto sindacale n° 10 del 29 dicembre 2016 di nomina a 

Responsabile di Servizio. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dorno.  Responsabile Procedimento: SPADON Stefania  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

VISTI lo statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti. 
 

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n°165. 
 

RILEVATO che a l’importo del servizio derivante dal presente atto, pari a €. 19.938,00 oltre all’IVA di legge, trova 

copertura a carico del bilancio 2017/2018 all’ex capitolo 1875/01, missione12.U.1.04.02.02.000. 

 

RITENUTO che il programma dei pagamenti sia compatibile con gli stanziamenti di cassa e con le regole del 

pareggio del bilancio rafforzato. 
 

VISTO altresì che occorre acquisire il parere favorevole del responsabile del servizio in ordine alla regolarità 

contabile, ai sensi del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

DATO ATTO che il Comune ha approvato la nota di aggiornamento dup – bilancio di previsione 2017 – 2018 – 

2019 in data 10 gennaio 2017, con deliberazione consiliare n° 9, esecutiva. 
 

DATO ATTO che l’obbligazione derivante dalla presente obbligazione diverrà eseguibile entro il 31 agosto 2018 
 

DETERMINA 
 

DI APPROVARE il verbale di aggiudicazione del servizio di cui all’oggetto allegato al presente atto; 
 

DI ASSEGNARE alla Cooperativa sociale Ale.Mar Onlus, di Vigevano, che ha offerto un ribasso sulla base d’asta 

pari al’0,31%, per un corrispettivo orario di €.15,95 e un totale di €. 19.938,00 oltre all’ IVA di legge 
 

DI DARE ATTO che la spesa complessiva di €. 20.934,90, IVA compresa sarà posta a carico dell’ex cap. 1875/01, 

missione12.U.1.04.02.02.000 del bilancio 2017/2018, per €. 8.909,19 sul bilancio 2017 e la rimanente parte su 

quello del prossimo anno 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
MAGNANI Dott. Ercole 

 

 

CONTROLLO DI REGOLARITA’ 
 

Ai sensi art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000 e s. m. e/o i., si esprime parere favorevole. 
 

/09/2017 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
MAGNANI Dott. Ercole 

 

 

SI ACCERTA COMPATIBILITA’ DELLA SPESA 
 

Ai sensi art. 9, comma 1, lett. a) punto 2, D.L. 78 del 1 luglio 2009, convertito in Legge 102 del 3 agosto 2009. 
 

/09/2017 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
MAGNANI Dott. Ercole 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Visto, di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa a cui si riferisce la sopra estesa 

determinazione, ai sensi dell’art. 151 e art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000 e s. m. e/o i. 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                      TORTI GHIGINI Dott.ssa Cristina 

 

 

CONTROLLO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA E CONTABILE 
 

Si assicura l’adempimento di cui all’art. 147 bis, comma 2, del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000 e s. m. e/o i.. 
 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Maranta Colacicco 

 


